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W chwili, gdy piszę te słowa, liczba 
stwierdzonych zakażeń koronawiru-
sem w Polsce szybko zmierza do 2 ty-
sięcy, jest już kilkanaście przypadków 
śmiertelnych. Z przerażeniem śledzi-
my relacje z krajów bardziej dotknię-
tych chorobą, wcale nie tak daleko od 
nas. Na razie polski premier ogłosił 
stan epidemii, więc siedzimy pozamy-
kani w domach, żeby spowolnić falę 
zachorowań. Widzimy już jasno, jak za 
katastrofą zdrowotną kroczy katastrofa 
gospodarcza. Miesiąc temu nie potra-
filiśmy sobie tego wszystkiego wy-
obrazić, podobnie jak dzisiaj nikt nie 
potrafi przewidzieć, jaka sytuacja bę-
dzie za miesiąc. Na pewno będzie źle, 
nie wiemy tylko jak bardzo. 

Wiele rzeczy dzieje się niezależnie 
od nas, ale nie jest też tak, że na nic 
nie mamy wpływu. Nasze środowisko 
zawodowe jest stosunkowo niewiel-
kie, wszystkiego kilkadziesiąt tysięcy 

ludzi zatrudnionych w firmach geo-
dezyjnych i administracji publicznej. 
Nie zapominajmy, że i jedni, i drudzy 
to nasi koledzy oraz koleżanki po fa-
chu, i wszyscy starajmy się jak najlepiej 
wypełniać obowiązki i pomagać sobie 
wzajemnie. Nie szukajmy teraz wroga 
wśród swoich, bo on jest zupełnie gdzie 
indziej.

Mamy to szczęście, że branża geode-
zyjno-kartograficzna jest stosunkowo 
zaawansowana w infor matyzacji. Wiele 
prac można więc wykonywać zdalnie 
i tym samym zminimalizować ryzyko 
zachorowania. Nasza redakcja też prze-
stawiła się na taki właśnie tryb działa-
nia. Jeś li czytacie Państwo ten tekst, to 
albo dotarło do Was papierowe wydanie 
kwietniowego GEODETY, albo korzys-
tacie z prenumeraty cyfrowej, którą na 
ten trudny czas szczególnie poleca-
my. Najświeższe wiadomości o sytuacji 
w geodezji na bieżąco publikujemy na 

Geoforum.pl. Jest to też miejsce, gdzie 
można wymieniać się informacjami 
czy radami. Dział bezpłatnych ogłoszeń 
drobnych jest do Waszej dyspozycji. 
Jeśli będzie taka potrzeba, otworzy-
my inne kanały komunikacji. Bądźmy 
w kontakcie mailo wym. 
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